
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

 
DETERMINAZIONE N. 195 

 
 
 

 
OGGETTO: RAPPRESENTAZIONE TEATRALE "IL CIELO D'IRLANDA" - 

23/07/2024. CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PRO 
LOCO SAN COLOMBANO. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 

 

Il giorno ventidue del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale e il successivo provvedimento 

sindacale con i quali sono state individuate le figure dei Responsabili di Servizio; 
 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 16 del 

03/11/2015; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 38 in 

data 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 05/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili dei Servizio per il triennio 2024/2026; 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 23 in data 23/02/2024 con la quale è stata 

autorizzata una rappresentazione per il giorno 23/07/2024 dal titolo “IL CIELO 
D’IRLANDA” proposto dall’Accademia dei Folli con sede legale in Piazza della Repubblica 
1 bis Torino; 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 67 in data 17/07/2024 con la quale è stato 

concesso alla Pro-loco San Colombano - Regione Prato delle Gere n. 2 – P.IVA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

02004350035 un contributo economico a copertura delle spese sostenute per l’attività di 
supporto all’Amministrazione comunale nella gestione della rappresentazione prevista per 
il giorno 23/07/2024 dal titolo “IL CIELO D’IRLANDA”, proposta dall’Accademia dei Folli 
con sede legale in Piazza della Repubblica 1 bis Torino; 

 
Dato atto che l’ammontare del contributo è stato determinato, nel limite massimo di € 

1.000,00, e comunque del disavanzo accertato a consuntivo dell’evento, su presentazione 
di apposita richiesta con allegata rendicontazione delle spese sostenute per la fornitura di 
bagni chimici da posizionare a San Colombano, il noleggio di pulmini navetta da utilizzarsi 
per il trasporto di persone nel luogo ove verrà presentato lo spettacolo e la fornitura dei 
pasti agli artisti, a fronte di nessuna entrata; 

 
Visto che al punto 3) della citata deliberazione G.C. n. 67/2024 si demandava al 

Responsabile del Servizio l’adozione del necessario provvedimento per l’impegno della 
spesa; 

 
Verificate le disponibilità di Bilancio; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 a favore della Pro-loco San 
Colombano - Regione Prato delle Gere n. 2 – P.IVA 02004350035 quale contributo 
economico a copertura delle spese sostenute per l’attività di supporto 
all’Amministrazione comunale nella gestione della rappresentazione prevista per il 
giorno 23/07/2024 dal titolo “IL CIELO D’IRLANDA”, proposta dall’Accademia dei Folli 
con sede legale in Piazza della Repubblica 1 bis Torino. 
 

2. Di imputare la somma complessiva di € 1.000,00 al Bilancio di Previsione 2024/2026 – 
Esercizio 2024 come indicato nell’attestato di copertura finanziaria così riepilogato: 

 
SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 60 06011 104 635 27 U.1.04.02.05.999 1.000,00 

 
3. Di dare atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione è esigibile 

entro il 31/12/2024. 
 

4. Di precisare che la liquidazione del contributo verrà effettuata su presentazione di 
apposita richiesta con allegata rendicontazione delle spese sostenute per la fornitura 
di bagni chimici da posizionare a San Colombano, il noleggio di pulmini navetta da 
utilizzarsi per il trasporto di persone nel luogo ove verrà presentato lo spettacolo e la 
fornitura dei pasti agli artisti. 

 
La presente determina diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

CRESCENTINI MICHELE 
 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


